Federativas y los Municipios, privilegiando aquellos que 
generen beneficios sociales y económicos para la población, 
y que contribuyan al desarrollo sustentable del Municipio.

En este sentido, el monto total de recursos que se propone 
contratar es hasta por la cantidad de $345,000,000.00 
(trescientos cuarenta y cinco millones de pesos 00/100 M.N.), 
realizándose el proceso competitivo que garantice el acceso 
a las mejores condiciones de mercado de acuerdo con el tipo 
de Obligación a contratar y conforme a
la legislación aplicable, formalizándolo a través de contrato(s)

[...]

En este sentido, se solicita autorizar al Municipio de 
Morelia, por conducto del Ayuntamiento, a través del 
Presidente Municipal, la Síndica Municipal y el Tesorero 
Municipal, para:

–Contratar uno o varios financiamientos por un monto 
total de hasta $345,000,000.00 (trescientos cuarenta y cinco 
millones de pesos 00/100 M.N.), monto a ser contratado en 
2025, o inclusive 2026.
–Plazo máximo autorizado para el pago: no podrá exceder 
de 15 años o 5,475 días para cada uno de los financiamientos 
a partir de la fecha en que el Municipio ejerza la primera